



## Uude arstikeskusesse on lust minna ka tervena

ARNIKA TEGELMANN

Aravete perearstikeskus on nüüd päris valmis ja avati pidulikult 2. detsembril. Elanikud on oma perearstid vana koolihoonest igatahes üles leidnud.

„Mul pole varem nii suur kabinetti olnud,“ tutvustas perearst Ingrid Alt Aravete perearstikeskuse uusi ruume. „Kusjuures mööbel on taaskasutus.“

Meeleolu loovad Piret Niinepuu-Kiige kelmikad joonistused kabinetist. „Need loovad inimestes mõnusa tunde ja annavad edasi ka sõnumit,“ ütles Alt. Näiteks – terves kehas terve vaim.

Jõuluajal tegeleb meeleolu loomisega ka terve seltskond päkapikke.

Alt lubas lahkesti kõigil, kes vaktsineeritud ja ei tunne end haiglasena, maskid eest võtta. „Nagu ma kirjutasin ka haridusministrile – parem COVID koolis kui distantsõpe. Sest kui me jätame ära kõik, mis võiks meid elus röömustada ja hoiame liigselt distantsi, saame ühe teise haiguse, mille nimi on sotsiaalne depressioon ja seda on palju hullem ravida kui COVID-it,“ ütles Alt alustuseks. „Tunneme sellest keskusest rõõmu! Haigused tulevad ja lähevad, aga rõõm on see, mis ei lase haigustel ligi tulla.“

Dr Enn Sultsi ja Vee perearstikeskuse poolt ütles dr Alt tänusõnaga Järva vallale. „Vaata sellele, et oli skepsist, oleme täna ülimalt õnnelikud, et te leidsite võimaluse pakkuda oma inimestele parimaid tingimusi arstiabi ja meile parimaid tingimusi tööks,“ ütles ta. „Meie, kes me oleme siia Paidest tulnud, tunneme end siin väga oodatu ja hoitud.“

Väga ilusa žesti tegi perearstidele ka naaber, Aravete keskkool. „Kool otsustas meid raskel



Enn Sults ja Ingrid Alt



ja Ülle Tilga, lisaks füsioterapeut Laura Huopolaianenile (tema juures käivad nii dr Aldi kui ka dr Sultsi patsiendid) töötab siin ka näiteks kolm ämmaemandat: Merit Vaarma, Annika Narits ja Johanna Laura Trug, nii et selle kandi lapseootel naised on teretunud.



ajal toetada – nagu nad ütlesid – vähimaga, mida nad suudavad: me saame iga päev sooja lõunasööki,“ oli Alt sellisest hoolimisest liigutatud.

Perearstikeskusele soovis palju edu ka vallavanem Too-

mas Tammik. „Aravete oli meil Koeru ja Järva-Jaani järel kolmas tervisekeskus, mis sai uued ja nüüdisaegsed ruumid, nüüd on käsil Koigi. Siis saab ring peale, et kõik perearstid saaksid endale samaväärsed ruumid,“ ütles

Tammik ja avaldas lootust, et perearsti juurde leiaks tee hästi palju inimesi. „Mitte ainult siis, kui on käes viimane häda, vaid kord aastas ka lihtsalt tervist kontrollima, et haigusi ennetada. Palju terveid kliente!“

Abivallavanem Tiina Oraste märkis, et Järva vallal on perearstidega vedanud – teist nii hästi perearstidega kindlustatud omavalitsust vist polegi.

Alt tutvustas oma töötajaid, raudvara on pereõed Sirle Aava

Järva valla hanke ja kinnisvara peaspetsialist Meelis Kivi ütles, et Aravete vana kooliosa ümberehitus, kuhu valmis lisaks arstikeskusele ka raamatukogu, maksis 309 834 eurot koos käibemaksuga. See tuleb valla rahakotist. „Seal hulgas on ka küttesüsteemi uuendamine ja ventilatsioonisüsteemi paigaldamine,“ täpsustas ta. Ehitas AS Harju Ehitus.

Maja sai uue torustiku, elektrisüsteemi ja ventilatsiooni. Et tegu on vana, 1940. aastal valminud majaosaga, tuli ehitades ette üllatusi. Viimane üllatus on, et küttesüsteem vajab köpitsemist, sest toatemperatuur ei tõuse üle 19 soojapüjala. Ambla-Aravete piirkonnajuht Kuldar Tammik ütles, et seda muret asutakse lahendamata lähiajal.

# Rahvaloendus algab rahvastikuregistrist

LIINA OSILA

rahvaloenduse projektijuht

Selle aasta lõpus toimub Eestis rahva ja eluruumide loendus. Kümme aastat tagasi tuli loendada koju ja märkis muuhulgas üles nii pereliikmete andmed kui ka eluruumide suuruse, kõõgi ja vannitoa olemasolu jne. Seekord saame suurema osa vajalikust andmetest e-riigilikut registrist ja küsitluse ankeet tuleb kõigest leheküljepikkune. Mida loenduse kohta praegu teadma peaks?

## Loendus põhineb suures osas registriandmetel

Korraldame loenduse suuresti registrite abil. See tähendab, et riik saab pea kogu vajamineva info riiklikest registritest. Näiteks rahvastikuregistrist, ehitisregistrist, hariduse infosüsteemist. Kokku on loendusel kasutatavaid registreid ligi 30. Lisaks registritest andmete kogumisele toimub ka valikuuring, mille lühikesele küsimustikule saavad vastata kõik Eesti inimesed.

## Esimene käik on rahvastikuregistrisse

Loenduse ja registrite andmete kasutamise eeldus on, et sealne info oleks ajakohane ja usaldusväärne. Selleks on vaja iga Eesti elaniku panust. Kutsume kõiki rahvastikuregistris oma andmeid üle vaatama ning ajakohastama oma hariduse, rahvuse ja elukoha andmeid ning kontakte. Registris saab lisada elukohana ka mitu aadressi ehk kui alalisi elukohti on mitu, tuleb valida üks neist peamiseks ning ülejäänud aadressid saab esitada lisa-aadressidena. Eesti seaduste järgi tuleks uude kohta kolides end kuni 14 päeva jooksul rahvastikuregistris registreerida ja see kehtib ka rendikorterite puhul. Andmete korrastamine on suur samm eesootava e-loenduse õnnestumiseks.

## E-küsimustik avaneb vastamiseks 28. detsembril

Valikuuringusse valitud 60 000

Lisainfot rahvaloenduse kohta saab küsida statistikaameti telefonil 625 9300 ja uurida kodulehelt [www.rahvaloendus.ee](http://www.rahvaloendus.ee).

inimesele on küsitlusele vastamine kohustuslik, kuid vastama on oodatud kõik Eesti elanikud. Küsimustikus on mõned küsimused keelte (sh emakeele) oskuse, rahvuse, murrete, religiooni, tervise ja rände kohta. Millegi üleliigse küsimiseks keegi inimesi tülitama ei hakka. Valikuuring on veebis vastamiseks avatud vahemikus 28. detsember 2021 – 15. jaanuar 2022. Julgustame kõiki seda täitma, iga vastus läheb arvesse ja on väga oluline täpsete tulemuste saamiseks.

## Loendusmoment on aasta viimane päev

Üks rahvaloenduse põhimõtteid on ühtne loendusmoment ehk konkreetne kokkulepitud ajahetk, mis seisuga andmeid kogutakse olenemata andmete esitamise ajast või viisist. Eesti loendusmoment on sel korral 31.12.2021 kell 00.00 ehk registrite ja küsitluse andmed kogutakse selle hetke seisuga ning nii tekib nii-öelda pilt meie rahvastiku, perekondade ja eluruumide seisust just sel ajahetkel. Nii toimides on andmed võrreldavad ka rahvusvaheliselt. Kui perre sünnib laps 31.12.2021 kl 00.15, siis see laps seekordses rahvaloenduses ei kajastu.

## Ettevaatust kelmidega

Kõigil tasub olla jätkuvalt tähelepanelik, sest mitmetes riikides on rahvaloenduse tuules ka kelmid aktiveerunud. Ka Eestis võivad pahatahtlike eesmärkidega inimesed näha rahvaloenduses võimalust inimeste kõnetamiseks. Seetõttu tuletame meelde – rahvaloendaja ei küsi kunagi Sinu ID-kaardi või pangaparoole, krediit- või deebetkaardi numbreid, palgainfot. Samuti ei nõuta küsitluse eest tasu ega trahvita vastamata jätmise puhul. Igasugusest kahtlustest tuleks kindlasti politseile teada anda.

# Järva vallavolikogu istung 25. novembril Järva-Jaanis

- Esmalt asus vallavolikogu Järva vallavalitsuse kui juhtivorgani liikmete arvu ja struktuuri kinnitama.

Ettepanek oli kinnitada Järva vallavalitsuse liikmete arvuku kolm ja Järva vallavalitsuse struktuur järgmiselt: vallavanem, abivallavanem, kes on palgaline valitsusliige, ja vallavalitsuse liige.

Volinik Ester Valdvee küsis Toomas Tammikult põhjendust, miks vallavalitsuse liikmeid on vaid kolm, kui ühinemislepingu järgi peaks seal olema liige igast ühinenud omavalitsusest ehk seitse. „Kuna meil praegu on neli piirkonda, võiks vallavalitsuse liikmeidki olla neli – igast piirkonnast üks esindaja,“ pakkus ta.

Tammiku sõnul peeti mõistlikuks kolme liiget. „Oleme minu hinnangul nelja aastaga kasvunud üheks omavalitsuseks,“ põhjendas Tammik. „Seni oli liikmeid igast piirkonnast, enamik neist vallavalitsuse ametnikud, mis tingis selle, et nädalas ühel päeval või enam võttis materjalide läbitöötamine ametniku tööajast suure osa ja nende endi töö oli takistatud. See oligi otsustamise alus. Ma ei arva, et piirkondade esindatus jääb nõrgaks. Vastupidi – info on kõigil olemas. Piirkonnajuhid on kaasatud.“

Valdvee sõnul on volikogu üsna palju ülesandeid delegeerinud vallavalitsusele. Ta tundis muret, kas peaks need ülesanded nüüd uuesti üle vaatama.

Tammik küsis mõnd konkreetset näidet. Ta nõustus, et ülesanded võib alati üle vaadata, kuid et Valdveel näidet polnud, ei saanud ta ka konkreetset vastata.

Vallavolikogu kinnitas 12 poolthäälega vallavalitsuse liikmete arvuku kolm.

- Järgmine eelnõu oli abivallavanema, palgalise valit-

susliikme ja valitsuse liikme kinnitamine. Kandidaat abivallavanema kohale oli Tiina Oraste ja valitsuse liikme kohale Alari Teppan.

Vello Teor tuletas Orastele meelde, et veel eelmise hariduskomisjoni koosseisus oli juttu mahetoidust koolides ja vallavalitsus pidi tulema selle teemaga komisjoni ette, aga ei tulnud. Nüüd on Eesti koolides maaeluminiisteeriumi kaudu käivitumas mahetoidu projekt ja sellele on leitud ka rahaline kate. Kui kaugel on sellega Järva vald?

Oraste selgitas, et seda mõtet pole maha maetud ja sellega on edasi tegeletud. Tuleb läbi arvutada, kui palju see maksma läheb. Tuleva aasta eelarvet tehes pole sellega arvestatud, sest protsess pole lihtne. Võru näitel võib öelda, et mahetootjate, koolisööklate, toitlustuse pakkujate ja lastevanematega läbi rääkida võttis aega poolteist aastat. Kuid selle poole tuleb liikuda, sest tervislik toit on oluline.

Ester Valdvee märkis, et kui vaatame oma nelja piirkonda, siis kaks vallavalitsuse liiget esindavad Koerut.

Tammik kinnitas, et kõik vallavalitsuse liikmed esindavad Järva valda.

12 volikogu liiget hääletas selle poolt, et abivallavanemaks ja palgaliseks valitsusliikmeks saab Tiina Oraste ja valitsuse liikmeks Alari Teppan.

- Volikogu kinnitas abivallavanem Tiina Oraste kuupalgaks 2900 eurot. Teppan vallavalitsuse liikmena selle töö eest hüvitist ei saa.

- Järgmisena esitles vallavanem Toomas Tammik Järva vallavalitsuse kui ametiasutuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu ning miinimumnõudeid teenistujate teenistusülesannete täitmiseks vajalikule haridusele, töökogemusele,

teadmiste ja oskustele. Need hakkavad kehtima 1. jaanuarist 2022.

Uues struktuuris on vaid üks abivallavanem, teise abivallavanema koht on asendatud osakonnajuhatajaga, kes on mittepoliitiline ametnik.

Muudatusi on veelgi. Näiteks võetakse avaliku konkursiga senise vallalehe toimetaja asemel tööle meediaspetsialist, kellele lisandub ka tööülesanded. Finantsosakonnas väheneb üks raamatupidaja koht ja tekib juurde üks ökonomisti koht.

Sotsiaalosakonnast kaovad seni täitmata olnud ametikohad. Lastekaitse spetsialisti ametikoha asemel alustavad tööd laste ja perede heaolu peaspetsialist ning spetsialist – see ametinimi avab paremini selle töö sisu. Viljandi on juba seda teed läinud.

Tekib ka üks uus osakond – arendus-, ehitus- ja planeeringuosakond, osakonna juhataja leitakse avaliku konkursiga.

Uuel aastal, kui tänavavalgustuse projekt on realiseerunud, väheneb senise elektrispetsialisti töökoormus ja selle koha nimeks saab haldusspetsialist, lisandub vallavaraga seotud ülesandeid.

Senine noorsootöö spetsialist ning spordi- ja rahvatervise spetsialist liiguvad 1. jaanuarist juhtima uusi asutusi, Järva valla noorsootöökeskust ja Järva valla spordikeskust. Kokku on teenistujaid 50.

Vello Teor oli segaduses, kas noorsootööle jääb nii spetsialist kui ka uue asutuse juht. Tammik selgitas, et loodavatel asutustel on kummalgi üks juht ja konkursid juhatajate leidmiseks on toimunud.

Valdo Helmela küsis, kas enne struktuuri korrastamist küsiti ka mõnelt sõltumatult institutsioonilt arvamust ja millal on kavas hinnata, kas

muutused on olnud tõhusad. Tammiku sõnul on plaanis uuel aastal hinnata ametnike töö sisu ja kas see vastab vajadustele – pärast seda tutvustab ta tulemusi ka volinikele.

Teor kinnitas, et revisjonikomisjon on teinud massiliselt ettepanekuid, mis puudutavad töö ökonomiat. Milleks siis nüüd ökonomist?

Tammik vastas, et see vähe aeg, mil ta on saanud valla eelarvega tegeleda, on toonud pinnale küsimusi. Ökonomisti töö on leida neid kohti, kus avalikku raha ei kasutata efektiivselt, ja tuua välja ka neid kohti, kuhu oleks vaja raha juurde. Ökonomisti töö on pidev eelarve seiramine, et pingelises eelarveseisus oleks laenu- ja investeerimisvõimekust.

Ester Valdvee küsis, kas ka palgakulu väheneb. Tammik selgitas, et struktuuri koostama hakates polnud tema eesmärk kulusid vähendada, vaid saada toimiv struktuur, millega oleks hea töötada ja valla elu edasi viia. Kokku vähenevad kulud koos tööjõukuludega 85 900 eurot, sellest üle 40 000 euro moodustavad noorsootöö ning spordi- ja rahvatervise spetsialistide osad, mis lähevad küll vallavalitsuse struktuurist välja, kuid palgakulu jääb allasutustes alles. Reaalselt hoitakse kokku umbes 30 000 eurot. See on tule, aga polnud eesmärk.

Vallavolikogu kinnitas Järva vallavalitsuse kui ametiasutuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu ning miinimumnõudeid teenistujate teenistusülesannete täitmiseks vajalikule haridusele, töökogemusele, teadmiste ja oskustele.

- Vallavolikogu andis Järva vallavalitsusele loa kuulutada välja hange Järva valla õpilasliini sõitjate veo teenindaja leidmiseks, lepingu kestus on kuni 31. detsembrini 2022.

# Täiendav sotsiaaltoetus

Toetus on leibkonna toimetuleku soodustamiseks antav rahaline toetus, mida maksatakse sotsiaalse erivajadusega, sissetuleku kaotanud, õnnetuse või muu erakorralise asjaolu tõttu raskesse olukorda sattunud isikule või perekonnale (edaspidi taotleja).

Toetusele on õigus taotlejal, kelle eelmise kuu netosissetulek ühe pereliikme kohta jääb pärast eluasemekulude tasumist alla riiklikult kehtestatud täisealise isiku kahekordse toimetuleku- piiri, mis on 300 eurot.

Toetuse piirmäärad ühele taotlejale kalendriaastas on:

- 1) abivahendi ostmisel või laenutamisel omaosaluse osaliseks hüvitamiseks kuni 50% abivahendi hinnast, kuid mitte rohkem kui 307 eurot;

- 2) retseptiravimite ostu või raviasutuse voodipäeva tasu hüvitamiseks kuni 307 eurot;

- 3) toimetuleku tagamiseks kuni 200 eurot.

Toetuse taotleja esitab kirjaliku vormikohase avalduse sotsiaalosakonnale, milles märgitakse andmed leibkon-

na koosseisu ja sissetulekute kohta (konto väljavõtted), põhjendatakse toetuse vajadust ning lisatakse kulu tõendavad dokumendid. Esitatavad kuldokumendid ei tohi olla vanemad kui kolm kuud. Avaldus on kättesaadav Järva valla kodulehel <https://jarvavald.kovtp.ee/teenused-ja-blanketid4>.

Abivahendi ostmisel või laenutamisel ning retseptiravimite ostu hüvitamiseks toetuse määramisel arvestatakse esitatud kuldokumentide summast maha puuetega

inimeste sotsiaaltoetuste seaduse § 4 lõigete 2 ja 3 alusel makstavat toetust.

Täiendav sotsiaaltoetus määratakse sotsiaaltöö spetsialisti otsuse alusel ja kantakse kümne tööpäeva jooksul otsuse tegemisest arvates toetuse taotleja avalduses märgitud arvelduskontole, teenuse osutaja arvelduskontole või makstakse erandkorras välja ametiasutuse kassast.

Toetust ei määrata võlgnevuste hüvitamiseks (kommunaalkulude võlgnevus, pangalaen jms).

**KVATRO**

KVATRO KINNISVARAHALDUSE OÜ JÄRVAMAA OSAKOND

pakub osalise tööajaga tööd  
MAJAHOIDJALE-KORISTAJALE  
IMAVERES

Täpsem info telefonil 521 3641, Eve

# Jäägri villas jagati tunnustust

Jäägri villas peeti 2. detsembril õhtul naiskodukaitse Järva ringkonna taasloomise 22. aastapäeva ja kaitseliidu Järva maleva tunnustusõhtut.

Selgusid 2021. aasta kaitseliitlane ja naiskodukaitse, aasta noortejuhid, aasta noorkotkas ja kodutütar. Jagati teisigi tunnustusi.

**TRIIN RANNU – Järva ringkonna aasta naiskodukaitse liige alates Roosna-Alliku jaoskonna taasloomisest 2016. aastal.** Aktiivne, kohusetundlik ja kaasamõtlev. Tema peale saab alati loota – mida lubab, selle teeb ära ja rohkemgi veel. Kui vaja abi, aitab ta alati nii nõu kui ka jõuga. Aastast 2019 on ta Roosna-Alliku jaoskonna juhatuse liige ja ringkonnakogu Roosna-Alliku jaoskonna esindaja. Ta kuulub ringkonna noortejuhtide, toitlustus- ja kultuurigruppi. Triin on alati valmis panustama ja kaasa mõtlema.

Noortejuht on ta 2013. aastast, olles kodutütarde Albu rühma asutaja. Alustades oli rühmas viis tüdrukut, nüüd on neid 20. Tema juhitava rühma tugevat taset ja häid teadmisi näitab see, et nad on esindanud kahel aastal Järva malevat kodutütarde vabariiklikel võistlustel Ernake ning Valge Vällä. Samuti on ta aastast 2018 Järva ringkonna kodutütarde ringkonnavanema abi ning läbis hiljuti laagrikasvataja koolituse.

Triin on alati kohal mälestusüritustel nii Järva-Madisel kui

ka Amblas, kaasates endaga ka noori. Ta panustas naiskodukaitse kriisikeskuse töösse ja on alati valmis kaasa aitama nii suuremate kui ka väiksemate tegevuste õnnestumisele.

**ANDRES KALLE jun. – aasta noorkotkas.** Andres on olnud noorkotkas Järva maleva noorkotkaste Ambla rühma loomisest alates. Ta on võtnud osa väljaõpetest, üritustest ning nii maakondlikest kui ka vabariiklikest laagritest. Tema enda arvates on üheks suurimaks õnnestumiseks rühmakaaslase Eero Vilbuga loovtöö raames riigikaitsepäeva korraldamine Aravete keskkoolis (11.03.2020), milles osales kogu koolipere, tegevusi viisid läbi kaitseliitlased, kaitsevälased, naiskodukaitse ja vanglateenistus. 2020. aasta sügisel käis ta koos kaaslasega tutvustamas noorte kotkaste tegevust Albu põhikoolis. Andres on osalenud mitmel aastal luureretkel ja kuulus 2021. aastal luureretke võistlusel II koha saavutanud meeskonda (kotkaste arvestuses I koht). Andresele meeldib veeta aega metsas, samuti ta on osalenud mitmel Pitka matkal ja ka sinilillejooksul Tapal. Enne COVID-i piiranguid käis ta lasketennis Peetris. Andres on aktiivne ja isamaaline noorkotkas, kes aitab riigikaitseteemat ka kaasõpilaste hulgas propageerida. Kindlasti saab temast väärrikas täiendus Järva maleva kaitseliitlastele.

**EVE ORLOVSKI – aasta**

**noortejuht.** Eve on Peetri kodutütarde rühma noortejuht olnud seitse aastat. Alustas rühmavanema abi ametikohalt ning tänaseks on saanud temast rühmavanem. Tema rühmas tegutseb 19 särasilmset kodutütar, peaaegu kõik väikese maakooli tüdrukud.

Ta on energiline ja noori innustav juht, keda iseloomustab heatahtlikkus, sõbralikkus ja mitmekülsus. Ta suhtub kõikidesse mõistvalt, hoolivalt ja empaatilisel. Eve suust ei kuule kunagi hukkamõistu ühegi lapse, noore ega täiskasvanu suhtes.

Eve on tulihingeline laskesporti entusiast. Ta peab heaks võimaluseks kaitseliidus seda, et noored saavad huvi korral laskmisega tegeleda. Kaks aastat tagasi läbis ta abitreeneri koolituse ja nüüd treenib ta kord nädalas treeneri kõrval noori nii õhkrelvast kui ka sportrelvast laskma.

Eve tuleb kõigega toime. Olgu see peen näputöö või taimede ja sõlmede õpetamine. Meelsasti käib ta koos noortega nii õppekursioonidel, metsavendade radadel kui ka skautlike oskuste laagris. Ta toetab ja julgustab kõiki lapsi ja noori uute teadmiste ja kogemuste omandamisel. Eve elu motoks on: Terves kehas – terve vaim. Talle meeldib väga liikuda nii jalgsi kui ka rattaga.

Eve on naiskodukaitse Roosna-Alliku jaoskonna tegevliige.

**TIIA RIIS – naiskodukaitse keskjuhatuse tänukiri.** Tiia on aastast 2015 Koeru jaoskonna



Triin Rannu

tegevliige. Aastal 2019 valiti ta Koeru jaoskonna juhatuse liikmeks ja aastal 2021 ringkonnakogu esindajaks.

2020. aastal läbis Tiia kaitseliidu sõdurioskuste kursuse. Ta valis endale sõjaaja ametikohaks õhutõrje pataljoni formeerimise.

Tiia on väga kohusetundlik

ja aktiivne naiskodukaitse, osaledes pea kõikidel mälestuspäevadel, koosolekutel ja paljudel organisatsiooni pakutud väljaõpetel. Kuid kõige südame lähedasem on Tiiale sport ja liikumine. Ta suutis kaitseliidu meistrivõistlusel suusatada 313 kilomeetrit ja osales ka jõust-

ruktuuride sportmängudel. Samuti on ta esindanud ringkonda üle-eestilistel võistlustel ja Järva maleva patrullivõistlusel Järva Sügis.

**JAANUS KALJULA ja JOONAS TAMME** pälvivad Järva maleva pealiku tänukirja.

**Konkurss „Järva valla aasta tegu 2021“ OOTAB KANDIDAATE**

**Aasta on lõppemas ning kutsume sind kaasa mõtlema, milline tegu võiks olla auhinnatud tiitliga „Järva valla aasta tegu 2021“.**

Auhind „Järva valla aasta tegu“ antakse igal aastal üksikisikule, isikute grupile, asutusele, ettevõttele või organisatsioonile, kes on teinud teo, mis on vallale oluline ning mõjutanud positiivselt valla elanikke, nende väärtusi, olnud kõigile vallaelanikele eeskujuks või toonud Järva vallale tuntuust.

Ettepanekuid võib esitada igal ajal ja neid ootame hiljemalt 5. jaanuariks 2022 (kaasa arvatud). Ettepaneku saab esitada e-postiga info@jarva.ee, valla veebilehe kaudu või

tuua ettepanek paberikandjal Järva valla raamatukogudesse või raamatukogubussi Krööt Ettepaneku taotlusvormi leiad valla veebilehelt. Rahvahääletus toimub 18. jaanuarist kuni 1. veebruarini 2022.

Hääletamise võimalused täpsustame peale ettepanekute avalikustamist.

**Täpsem informatsioon:**  
Ülle Müller, kultuuritöö spetsialist  
tel 515 2775, ylle.muller@jarva.ee

## Toetust jagus nii ripplae kui ka väilava ehitamiseks

Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 2021. aasta sügisvoorust esitati Järvamaal 26 taotlust.

„Kogukonna arengu“ meetmest küsiti kümne taotlusega kokku 18 258,82 eurot toetust. Meetmesse „Investeeringud ja kogukonnateenuste arendamine“ esitati 16 taotlust, mille summa oli 47 094,83 eurot. Kahe meetme peale kokku esitati taotlusi toetusteks 65 353,65 eurot.

Toetust sai 17 projekti, neist üheksa Järva vallast.

Järva-Jaani tuletõrje seltsile anti Järva-Jaani komandohoone nüüdisajastamiseks 4000 eurot. MTÜ Albu Mõis sai heaolukapitaaliga loomiseks 3999,93 eurot.

Vao külaseltsile anti Vao külamaja ripplae uuendamiseks 3970,51 eurot ja MTÜ-le Ud-dewa külaväljaku tarvis 3575,34 eurot. MTÜ Energia- ja Tervisekeskus sai Peetri virgestusalale väilava ehitamiseks 2936,70 eurot ja projekti „Koostöös peitub jõud“ rahastati 1584 euroga.

MTÜ-le Hobutalumuseum anti 2043 eurot selleks, et jõuluvana Preedik saaks ka sel aastal head teha. Hundiaugu spordiklubi sai aga 1901,98 eurot Järva valla suusakogukonnale õppevahendite soetamiseks.

Albu valla külade selts saab nüüd aga oma telgi soetada, sest selleks sai ta toetust 1116 eurot.

KOP-i 2022. aasta kevadvoorust oodatakse taotlusi 1. aprilliks.

30. novembrist 31. detsembrini 2021 kogub MTÜ Imavere Sotsiaalkapital annetusi raamatu „Imavere külanõukogu ja kolhoosiaeg: dokumente ja fotosid“ väljaandmise kulude omaosaluse katteks. Eeltoodud ajavahemikul annetanute nimed jõuame kanda ka raamatusse. Raamatu valmimise eesmärgiks on juuni-juuli 2022.

**Ülekandele märkige arve saaja:** MTÜ Imavere Sotsiaalkapital  
**konto number:** EE082200001120265562  
**ülekande sisu:** Annetus  
Tänuga ja ilusalt jõuluaega soovides  
ühingu juhatus

# Järva vald saab katuseraha eest korda nii mõndagi

ARNIKA TEGELMANN

Ka tänava jagasid erakonnad regionaal-seid investeeringuid ehk niinimetatud katuseraha. Järvamaa saab sellest 108 000 eurot, millest ligi pool tuleb Järva valda.

Tänava napsas endale kõige suurema summa Järva vallavalitsus, kellele võiks keskerakondlase Siret Kotka ettepanekul anda 14 000 eurot **Järva-Jaani järve promenaadi** arenduseks. Järva vallavanem Toomas Tammik ütles, et töödega saab alustada siis, kui raha vallaelarvesse kantakse. „Järve detailplaneering on vastu võetud, nüüd tuleb minna volikogu ette, et see kehtestada. Siis võiksime kõiki neid arendusi, mis detailplaneeringus ette nähtud, selle raha eest teha. Summa pole suur, aga arvestades, kui palju sel aastal raha üldse jagati, võime rahul olla. Peame olema tänulikud, et Järva valda märgatakse,“ ütles Tammik. „Sillutiskividega promenaadi rajamine selle löigu ulatuses, mis on praegu valgustatud, võiks maksta umbes 60 000 eurot, pluss uued postid ja valgustus, rada ümber järve olenevalt rajakattest umbes 50 000 eurot, sellele lisaks rannahoone nii 30 000 eurot. Kõik kokku läheks maksta üle 150 000 euro,“ arvutas Tammik. „Kui detailplaneering on kehtestatud, saame samm-sammult töödega pihta hakata ning summa ei tundugi nii ulmeline.“

Lisaks tegi keskerakondlane Erki Savisaar ettepaneku anda Järva vallavalitsusele veel 10 000 eurot **Aruküla mõisa kaevumaja** renoveerimiseks. Tammik kohtus novembri lõpus muinsuskaitseametiga Järvamaa nõuniku Maarja Tompsiga, räägiti ka kaevumajast. „Eelmisel aastal võtsime hinnapakumise, siis oli see 17 000 eurot, millega kaevumaja korda saaks. Nüüd on hinnad veidi tõusnud, kuid 20 000 euroga peaks hakkama saama. 10 000 eurot on puudu, siis oleks üks valutav hammas keset alevit korda tehtud,“ ütles Tammik. „Esmane eesmärk on minna volikokku ja selgitada, et



Aruküla mõisa kaevumaja

kuna oleme katuseraha saanud, siis oleks sobilik lisada mõlemale objektile ka valla eelarvest täiendav osa.“

EKRE saadik Kalle Grünthal soovib jagada toetusraha Öötla mõisa. MTÜ Viru Küla Selts kasutab 10 000 eurot **Öötla mõisahoonet** ja veranda remondiks. „Kui ehitusmees kohale tuleb, siis vaatame, kas annab vana treppi kōpitseda. Osa veranda aknaid on täiesti eest ära kukkunud, raamid on mädad, katus läbi – puitosa tuleb ilmselt täiesti lammutada. Vaatame, kas saame selle raha eest uue katusealusega veranda või peame piirduma treppiiretega, tegema uue trepi ja ukse kohale varikatuse, et ust lukust lahti keerates vihm kaela ei saaks,“ ütles MTÜ juhatusesimees Külli Majori. „Raha jõuab seltsi arvele ehk alles märtsis,

aga hinnad muutuvad ju nii kiiresti.“

Majori teada pole praegune veranda mõisaagne. „Kunagi võiks taastada selle mõisaagse variandi. Säilinud on üks foto, kus mõisaaproua seisab teise korruse rõdul, mis oli veranda peal. 10 000 eurot selleks aga ei piisa. See on tulevikumuusika.“

9000 euro suurune summa võiks keskerakondlase Kersti Sarapuu hinnangul minna **Kuksema külas tegutsevale MTÜ-le Hobutalumuseum** tegevustoetuseks.

MTÜ juhatusesimees Priit Seire, kes tunneb jõuluvana Preedikut, lubas eelmisel aastal, et kui kõik hästi läheb, ei pea lapsed jõuluvana kohtumiseks enam Lapimaale sõitma, vaid võivad tulla Kuksemal asuvasse Hobutalumuseumisse Preedikule külla.

Nüüd selgus, et Preedikule

sel aastal siiski veel külla tulla ei saa. „Jäin jänni,“ tunnistas sõber Priit ja lisas, et Preedikule kodu pole veel täiesti sisustatud. Uue toetusrahaga plaanib ta valmis teha kas Hobutalumuseumi muuseumitoa, kuhu tulevad mudelite ja vahtkumist loomade kogud, või lastele mänguväljaku. „9000 euroga just palju ära ei tee, eriti tänaste ehitushindade juures,“ tunnistas Seire. „Kui ehitushinnad lähenevad lakke, on mõistlik teha lastele mänguväljak.“

Helir-Valdor Seeder Isamaast jagab **EELK Koeru Maarja-Magdaleena kogudusele** 5000 eurot tegevustoetuseks. Koguduse diakon Jaanus Tammiste ütles, et tegevustoetus on lai mõiste. Tegelikult plaanivad nad jätkata lagede restaureerimist, lisaks on Tammiste teinud taotluse ka muinsuskaitseametile.

Kas nad ka sealt toetust saavad, selgub uue aasta esimestel kuudel. „Tahame puhastada kooriruumi ehk altariosa võlviku, oleme sellest professor Hilka Hiiopiga rääkinud. Maksta võiks see 20 000 kuni 25 000 eurot. See on veidi suurem töö, kui oli tavalise võlviku puhastamine. Kui raha saame, tuleb tellingud püsti panna,“ ütles Tammiste. Eelmisel aastal jäid nad rahata. „Küsisime siis terve lae jaoks, nüüd vähem – võibolla seda toetatakse.“

Siret Kotka (KE) andis **spordiklubile Vargamäe** 5000 eurot investeeringutoetust, mis läheb küll Järva vallast välja Järeda spordikompleksi jõusaali inventari soetamiseks.

SK Vargamäe vanemtreener Ahti Uppin teeb treeneritööd nii Albus, Järedal kui ka Vajangul. „Järedal käib tennis ainult neli last, kasutusel on seal minu klubi varustus – kangid, tõstepõrand, kettad. Ostan varustuse spordiklubile, aga viin sinna kasutada nii kauaks, kuni seal on harjutajaid.“

Hind sõltub sellest, kas tegu on treening- või võistlusvarustusega. „Võtsin hinnapakumised. Plaanin osta veidi kallima ja vastupidavama treeningvõistluskangi, mille hind koos transpordiga on 3700 eurot. Ostan veel ühe noorte kangikomplekti, milles on 10 kg kangi telg ning paar 5 kg ja 2,5 kg kettaid. Hind on 980 eurot. Lisaks mahuvad hindka kükipükid,“ ütles Uppin.

Albus on varustusega hästi. „Kui võistlusi korraldan, tassin oma kangid nii Järedalt kui ka Vajangult Alpu,“ lisas Uppin.

Selle toetuse taga on andeka noore tõstja Roomet Väli ema Diana Väli-Kurnikova, teadis Uppin öelda. „Eks ta oma poja eest seisab ja peabki seisma nagu emalõvi. Roometil on tekkinud väike seisak, sest kevadel põdes ta koroonat ja sügisel läks pealinna kooli. Loodan, et mõne kuuga ta aklimatiseerub uue eluga ja hakkab taas aktiivsemalt treenima.“

Tänavune katuseraha summa on 3,94 miljonit eurot väiksem kui mullu. Kui siis jagati 6,72 miljonit katuseraha, siis seekord jagasid riigikogu liikmed 2,78 miljonit eurot. Järvamaale tuli sellest 108 000 eurot.

# Valmistume teede talihooldeks üheskoos

HELLE SALUM

teede spetsialist

Järva vallas on kohalikke teid umbes 800 kilomeetrit, teede talihooldust tehakse 600 kilomeetrit.

Lumetõrje tegemisel kehtib põhimõte, et inimesed pääseksid liikuma. Teed, mida läbivad liinibussid ning mille ääres on bussipeatused, peavad olema puhastatud ühistranspordi graafikujärgseteks kellaaegadeks, kooli ja lasteaia juurdepääsuteed aga pool tundi enne koolipäeva algust. Lumetõrjet tehakse ka külateedel ja küladevahelistel teedel, samuti külade ühendusteedel ja erateedel. Kinnistute juurdepääsuteedel tehakse lumetõrjet kõige viimasena ehk pärast seda, kui kohalikel teedel on lumetõrje tehtud.

Järva valla kohalikele teedele on Järva vallavolikogu 24.09.2020. a määrusega nr 19 „Järva valla teehoiukava 2020–2024“ kehtestatud kohalike teede talvised seisunditasemed, seisundinõuded ja hooldustsükli ajad.

Järva valla kohalikele teedele rakendub seisundinõue 1. Tänavatel alevis ja alevikes on nõutav seisunditase 2 ja ohtlikel lõikudel 3.

Hooldustsükkel aeg on tundides	Seisunditase nõue liiklussagedusega <50 autot ööpäevas teel	Seisunditase nõue 1	Seisunditase nõue 2
Alla kriitilise lumekihi paksuse lume ja lõrtsi eemaldamine sõiduteelt1	36	24	12
Üle kriitilise lumekihi paksuse lume ja lõrtsi eemaldamine sõiduteelt1	24	24	12
Aeg nõutava haardeteguri tagamiseks sõiduteel2	36	12	8
Soola-lume segu eemaldamine sõiduteelt	-	-	-
Tee kohta kehtivate üldnõuete täitmine3	36	36	24
Sõidutee libedusetõrje tänavat ohtlikes kohtades	44	6	4

Põhjalikumalt saab teede talihoolduse nõuetest lugeda Riigi Teatajast <https://www.riigiteataja.ee/aktiivne/4011/0202/0007/lisa.pdf#>.

Tulenevalt Järva valla teedele kehtestatud seisunditasemetest ja seisunditase nõuetest, ei ole sõiduteedel libedusetõrje tegemine n-õ tavaliste talviste ilmestikuolude korral üldjuhul vajalik (v.a seisunditase 3 ohtlikel tänavalõikudel). Siiski võib ka seisunditase 3 madalamate seisunditasemetega puhul tekkida vajadus sõiduteedel libedusetõrjet teha (näiteks jäte või sõidutee kattele püsijää tekkimise korral).

Näitajad	Seisunditase nõuded			
	Tee liiklussagedusega <50 autot ööpäevas1	Seisunditase 1 Tee liiklussagedusega 50–250 autot ööpäevas	Seisunditase 2 Tee liiklussagedusega 250–1000 autot ööpäevas ning kõik tänavad	Seisunditase 3 Ohtlikud tänavalõigud

ÜLDISED SÕIDUTE NÕUDED				
Tee nõutav seisund	Lumekiht alla kriitilise paksuse, kinnisõidetud lumi või jäätunud tee, libedusetõrje ohtlikes kohtades	Kinnisõidetud lumi või jäätunud tee, libedusetõrje ohtlikes kohtades	Kinnisõidetud lumi või jäätunud tee, libedusetõrje koguteel	Jalgrattarada ning kõigi sõiduradade sõidujäljed sõiduteel on lume- ja jäävabad
Nõutav minimaalne haardetegur	0,20 ja ohtlikes kohtades 0,25	0,20 ja ohtlikes kohtades 0,25	0,25 koguteel	Sõidujälgedes 0,30 ja teistes kohtades 0,28
Lumevalilise vahe maanteel mõõdetuna teepinnalt, m	5 m või laiem tee puhul vähemalt katte laius2	6 m või kitsamal teel vähemalt sõiduraja laius	8 m või kitsamal teel vähemalt mulde laius	Sõiduradade, jalgrattaraja ja teepeenarde laiuses

SÕIDUTE TASASUS				
Suurimad roopad või ebatasasused kinnisõidetud lumes või karedas jääs, cm	4	4	3	Sõidujälgede vahel võib olla lumekiht kuni 2 cm

LUMEKIHI KRIITILINE PAKSUS SÕIDUTEEL				
Kohev lumi, cm	10	10	8	4
Sulalumi, lõrts või soola ja lume segu, cm	8	5	4	2

## Jalg- ja jalgrattateedele kehtivad eraldi nõuded.

Kinnistute ligipääsuteedel tehakse lumetõrjet eratee pikkusest alates 50 meetrit teeomanikele, kellel on kehtiv jäätmehooldusleping talihoolduse perioodiks (1. oktoobrist kuni 1. maini), erandjuhul tehakse teehooldust ka ilma lepinguta (vanurid, puudega inimesed). Kinnistule mineva tee omanik, kelle kinnistul on jäätmehooldusleping, kuid lumetõrjet pole tehtud, peaks pöörduma piikonnajuhi poole.

Järva vallavalitsus pingutab selle nimel, et kõik inimesed saaksid turvaliselt töö või kooli ja kodu vahet liikuda, aga ei saa eeldada, et see on reegel ning vahel võtab kõigini jõudmine rohkem aega, kui soovime. Kutsume üles kõiki valla elanikke oma koduteid üle vaatama. Märgistage puutokkidega teede ääred, eemaldage tee kohalt oksad, mis on madalamal kui neli meetrit. Kui teede ääres on mõni suurem kivi, känd või muu taoline objekt, mida lume alt ei märka, märgistage tokkidega ka see, et töövõtjal oleks kergem oma tööd teha ja keegi ei peaks kahju kannatama.

Palume mitte peatada või muul viisil häirida lumetõrjet tegevast masinisti. Neile on kehtestatud tööde tegemiseks tehnilised ja ajalised tingimused, mida nad täidavad. Tööde üle teeb järelevalvet Järva vald.

## Lumelükkamise eest vastutavad Järva vallas:

Albu-Ambla, Kuldar Tammik, e-post kuldar.tammik@jarva.ee, 553 3988

Imavere-Koigi, Kaido Krause, e-post kaido.krause@jarva.ee, 5551 4966

Järva-Jaani-Kareda, Veiko Kurim, e-post veiko.kurim@jarva.ee, 5307 0895

Koeru, Alari Teppan, e-post alari.teppan@jarva.ee, 5302 5975

Probleemide korral palume pöörduda oma piirkonnajuhi poole ajavahemikul kell 7–21. Tehnilistes küsimustes ja kui vajate lisainformatsiooni, pöörduge palun teede spetsialisti Helle Salumi poole tel 5307 0303 või e-kirjaga aadressil helle.salum@jarva.ee.



**Rati OÜ**  
ENERGIALAHENDUSED

ratienergia@gmail.com  
Tel 518 3495 • www.rati.ee



**Õhksoojuspumpade kalorifeeride ning kliimaseadmete survepesu ja desinfitseerimine**

õhk-vesi soojuspumpad • õhk-soojuspumpad



**weber**  
SAINT-GOBAIN

Saint-Gobain Eesti AS otsib oma Aravete kuivsegude tehase meeskonnaga liituma

## OPERAATORIT

Kandidaadilt eeldame heal tasemel tehnilist taiplust, täpsust ning kohusetunnet ja valmidust meeskonna tööks.

Kandideerimiseks palume võtta ühendust tehase tootmisjuhiga, Reigo Kalmaru, tel 509 8441, hiljemalt 15.12.2021.

# PUISTEMEES.EE





**50 16 689**  
**PUISTEVILLA PAIGALDUS**



**ISOVER**  
SAINT-GOBAIN

# Omavalitsusse tööle tõi igatsus kolleegide järele

ARNIKA TEGELMANN

Heli Aade on hariduselt küll sisearhitekt, kuid ehitusprotsess on ka sisearhitekti töö lahutamatu osa. „Mitte küll algusest lõpuni – alati olen liitunud juba muu-gavas tsoonis,“ ütles Aade, kes on lõpetanud Eesti kunstiakadeemia.

Kooli lõpetamine jäi majandustõusu aega. „Kooli lõpetamise järel tegin kohe oma firma. Töötasingi 15 aastat oma ettevõttes ja tegin sisekujundustöid. Sisekujundaja tööle lisandusid hiljem muinsuskaitse ja restaureerimine,“ rääkis Aade.

Vahepeal tuuakse esimest päeva tööle olevale Helile kilekotitais asju: laadija juhe, ohutusvest ja kiiver, et objektidel käia, telefoni tarvis SIM-kaart ja Järva valla vihmakeep.

Heli Aade on pärit endisest Koeru vallast ja teab, et esivanemad on siin elanud juba seitsekaheksa põlve. „Minu vanematel oli omal ajal suunamine mujale. Koolis käisin hoopis Karksi-Nuias. Sisearhitektuuri õppima minna oli kinnisidee, kuigi põhikooli lõpus tahtsin hoopis näitlejaks hakata,“ ütles ta naerusest. „Mul polnud mingeid eeldusi,



kuid tahe luua oli. Mu isapoolne vanaema oli maalikunstnik. Terve aasta valmistasin end ühe kohaliku kunstniku juures ette, et ülikooli sisse saada.“

15 aasta eest tuli ta siia kanti tagasi. „Mul on esimese naabri kaks ja pool kilomeetrit. See on ühelt poolt õnn, teisalt aga võib eraldatus väsitada. Viimane aeg oli ühiskonda tagasi tulla,“ põhjendas ta soovi tulla omavalitsusse ehituse peaspetsialistiks. „Kuigi ma ääretult naudin sellist metsaelu ja privaatsust, meeldib mulle ka suhelda. Seda omavalitsus pakub.“

Enne Järva vallavalitsust töötas ta mõnda aega ka Väike-Maarja vallavalitsuses samal ametikohal. „Kuigi Väike-Maarja on siinsamas külje all, olin ma tööl siiski nagu välismaal. Seal oli kõik uus – inimesed, koht. Pidin kaardilt vaatama, kus külad asuvad. Väga armas koht, mind võeti seal hästi vastu ja raske oli ära tulla. Aga minu piirkond on Järva vald ja lapsed käivad Koerus lasteaias.“

Heli Aade on tähele pannud, et omavalitsuste remondiprojektides on sisekujunduslik osa enamasti lahendamata. „See on nii pea igas omavalitsuses. Sisearhitektide keeles nimetatakse seda garaažiremondi printsibiiks. Mitte halvustavalt, sest keegi peab selle töö ju ära tegema. Allasutuste juhud on juba

harjunud, et nad ise teevad, see on nende maja, haldusala, mis annab neile motivatsiooni ja vastutust,“ arutles Aade. „Ega igale poole jõuakski sisearhitektite tellida. Ühest küljest on see tore, aga kõigis avalikes ruumides ei tahaks seda näha.“

Ta toob näiteks Kuressaare ja Viljandi gümnaasiumid, mis on tulnud projekteerijate käe alt ja mis pakuvad ruumilist elamust, väärtust. „Kui vahel küsitakse, mis see sisearhitektuur on, siis ütlen, et võtke ERM-i 1000 ruutmeetrit fuajeed – me võime sellest filosoferida päev otsa. Aga igal juhul on see ruumiline elamus, üks ruumikunsti osa.“

Järva vallas püüab ta uusehitustel (näiteks Aravete lasteaias ja Järva-Jaani renoveerimist ootaval gümnaasiumihoonel) silma peal hoida ka sisearhitektuuriliselt. „Ehitusvaldkond on väga lai, ma pole seitsmenda taseme ehitusinsener – siin pean küsima abi. Aga seda, mis ma olen, ei saa eitada. Saan panustada rohkem esteetikasse.“

Järva vallas on Heli Aade töömaa ehitusprojektide ettevalmistusest (ehitusload, projekteerimistingimused, nõustamine) kasutusloani välja. „Mida väiksem vald, seda kiiremad on menetlused,“ kinnitas Aade.

Heli Aadega saab kontakti telefonil 5301 3480 või e-posti aadressil heli.aade@jarva.ee

**16. detsembril**  
**kell 14.00**  
**Albu toiduaidas**  
**EAKATE JOULULOUNA**

- Tervituskava lastelt
- Külalisesineja Jaan Kirss ehk Kirss Tordil.

Registreerida 12. detsembriks  
Albu.rahvamaja@jarva.ee või Malle Lomp  
Mob. 5096797

**JAHIHOOAEG**

MIRTEL POHLA HARRIET TOOMPERE GRETE KULD

KINODES 3. DETSEMBRIST

Muusikute fond PLMF ja Järva-Jaani Ristija Johannese kogudus esitlevad

**DETS**  
**19**  
**12:30**

**AKORDIONIDUO**  
**Henri Zibo**  
**Mikk Langeproon**

KAVAS:  
TŠAIKOVSKI.  
MUSSORGSKI.  
BOELLMANN JT

ADVENDIKONTSERT  
**JÄRVA-JAANI**  
**PASTORAAT**

KULTUURIMINISTERIUM  
EESTI KULTUURIKAPITAL  
METAPRINT  
VABAANNETUS  
KIRIKU JAOKS



Publiku lemmikuks luges end taas Hanna-Brith Pelt.



# „Luulelumi“ paneb mõtlema vana aja asjadele

30. novembril tähistasid Imavere väikesed luulesõbrad kodukandi lastekirjaniku Reinhold Kamseni 150. sünniaastapäeva talle pühendatud lasteluulepäevaga „Luulelumi“, mis toimus juba kolmandat korda. Päeva alustuseks laulsid kõik osalejad tema kõige tuntumat lastelaulu „Küll on kena kelguga“.

Järva abivallavanem Tiina Oraste andis kirjaniku lapselapsele, füüsikaproffessor Jaak Kikasele üle Järva valla tänukirja kirjaniku sünniaastapäeva

tähistamise sündmustele kaasa aitamise ning Imavere põhikoolile osutatud abi ja õpilaste innustamise eest.

Kikase vanaisa elas pikki aastaid ka Põltsamaal Jaama 16 majas. Kui sinna kolisid uued asukad, lasid nad maja eest maha võtta vana lehise, kuid jätsid kasvama parasjagu nii pika tüve, et sellest sai Kamseni meenu-tuseks välja saagida kelgutava tüdruku. Imaverest koju Tartusse sõites lubas Kikas ka seda vaatama minna.

Sedapuhku astus „Luulelumi“ üles 15 last nii Imavere Mõmmi lasteaiast kui ka Imavere põhikooli esimesest kooliastmest. Külalisi teistest koolidest sedapuhku polnud.

Võistulugemine toimus, nagu ikka, kahes voorus: esmalt esitati vanaaegseid ja siis uuema aja luuletusi.

Vanaaegsetest luuletustest rääkisid nii mõnedki karjaskäimised: Reinhold Kamseni „Karjapõli“ ja „Kodukoppel“ ning Friedrich Kuhlbari „Karjaste

hommikulaul“. Lydia Koidula „Lõikuselaul“ on kõigile paremini tuntud kui ringmängulaul „Me lähme rukist lõikama“. Vägisi tuli pähe mõte, kas lapsed ikka teavad, millist häält teeb lehma kaelas krapp, millised on ellerheina öied või mis on see vain, kuhu kõndima minnakse. „Langeb mõni ivake – üks kui teine varmas,“ on kirjas luuletuses „Küll on kena kelguga“, aga mida see tähendab?

Uuema aja luuletustes oli aga palju lusti ja kalambuuri. Muide

– Imavere kandis on veel üks luuletaja, sest kaks last esitas Mõmmi lasteaiast direktori Heidi Arula luulet („Nalja nabani“ ja „Lumehelbeke Miia“).

Vahepalaks pakkus füüsik Kikas võlutrikki sooja vee ja vedela lämmastikuga, mis tekitas müstilise udupilve.

Tunnustati kõiki esitajaid, kuid publiku lemmikuks luges end taas Hanna-Brith Pelt. Jaak Kikase auhinna pälvis Joonas Lemvald, kes esitas Karl Eduard Söödi luuletuse „Krokodill“ ja

Heiki Vilepi luuletuse „Aipääd“ – võite ise arvata, milline neist oli vana ja milline uuema aja luule.

„Luulelumi“ lõppes taas ühislaulmisega. Selleks puhuks oli õpetaja Krista Tiitmaa loonud viisi Reinhold Kamseni luuletusele „Laul lumele“ ja lisanud sellele omalt poolt ühe salmi.

Jaak Kikasele polnud koolipäev sellega veel aga lõppenud: ees ootas füüsikatund 8. ja 9. klassi õpilastele, teemaks soojus, valgus ja tuumaenergia.

**22. novembril** selgusid video vahendusel Järva valla laste lauluvõistluse „Lauluhääl“ parimad, kes esindasid valda Järvamaa lauluvõistluse „Laulukaar“ poolfinaalis **26. novembril**.

3–7-aastased

**Lenna Ojamets** saksa rahvalaul / Heljo Mänd „Hanepojad“ (juhendaja Liana Kullasepp)

**Lisandra Tammik** Piret Laikre / Marek Sadam „Väikse lapse rõõm“ (Liana Kullasepp)

**Kiira-Marii Sirila** Airi Liiva „Sinu moodi“ (Liana Kullasepp)

**Arabella Laud** Piret Laikre „Kõigi laste töö“ (Eha Kalvik)

**Andra Tõnise** Ave Kumpas / Liidja Sepp „Aastaratas“ (Sirje Pääslane-Tippi)

8–10-aastased

**Sofia Lisell Flink** Piret P.-Rips „Kaunid teod“ (Liana Kullasepp)

**Adeele Toodre** Priit Pajusaar / Evelin Samuel „Hiigelsoojad pilvelambad“ (Sirje Grauberg)

**Mattias Kranich** Märt Hunt „Kommimaa kuninga laul“, taustalauljad Brenda Nõva ja Saskia Essi (Ene Puhmaste)

**Oliver Kullasepp** Piret Laikre „Kingi naeratus“ (Liana Kullasepp, kontsertmeister Risto Iljas)

**Brenda Nõva** Airi Liiva „Sõbraga“ (Sirje Grauberg)

11–12-aastased

**Lilith Lilletai** Piret Laikre / Marek Sadam „Hommik“ (Liana Kullasepp, kontsertmeister Risto Iljas)

**Doris Renter** Riine Pajusaar „Laul lahkuvast suvest“ (Teele Tali, kontsertmeister Risto Iljas)

**Marii Kutsar** Riine Pajusaar „Sünnipäevalaul“ (Sirje Pääslane-Tippi)

**Liisa Babak** Piret Laikre „See vaid, kes hoolib“ (Kaja Kraav)

**Sandra Šelgunov** Airi Liiva „Koduteel“ (Sirje Grauberg)

13–15-aastased

**Meribel Matt** Sandra Nurmsalu „Liblikad“ (Teele Tali, kontsertmeister Kristo Iljas)

**Aleksandra Looerts** Rein Rannap / Urmas Alender „Rahu“ (taustalaulja ja juhendaja Mait Mikussaar, kontsertmeister Erik Mikussaar)

**Marliin Tadr** Raimond Lätte / Aleksander Suumann „Külakiik“ (Sirje Grauberg)

16–9-aastased

**Jane-Ly Tihane** Kustas Kikerpuu / Eda Naaber „Sa äratasid luiged minus lendu“ (Liana Kullasepp, kontsertmeister Risto Iljas)

**Carolyn Ambos** Triin Arak / Kadri Englas „Lennates“ (Liana Kullasepp, kontsertmeister Risto Iljas) **Heleriin Gunin** Piret Laikre „Mu ema“ (Kaja Kraav)

**Žürii:** Mariliis Kriental, Sinne Saar ja Kerttu Liisa Sepp

**27. novembril** selgusid Järvamaa laste ja noorte lauluvõistluse „Laulukaar“ selle aasta parimad noored solistid. Lauljaid hindas žürii koosseisus laulja Inger, Klassikaraadio toimetaja Lisete Velt, muusik Alan Olonen (Kali Briis) ning dirigent Kaie Tanner.

3–7-aastased

**3. Kiira-Marii Sirila** Airi Liiva „Sinu moodi“ (Liana Kullasepp)

**4.–6. Lenna Ojamets** saksa rahvalaul / Heljo Mänd „Hanepojad“ (Liana Kullasepp), eripreemia julge esituse eest

8–10-aastased

**2. Sofia Lisell Flink** Piret P.-Rips „Kaunid teod“ (Liana Kullasepp)

13–15-aastased

**3. Meribel Matt** Sandra Nurmsalu „Liblikad“ (Teele Tali)

**4.–6. Marliin Tadr** Raimond Lätte / Aleksander Suumann „Külakiik“ (Sirje Grauberg)

Karinu külamajas  
12. detsembril 2021  
kella 10–14



Käsitöö- ja väiketootjate  
**XIII jõululaat**

Üllatusesinejad 12.00  
Avatud kohvik  
Heategevuslik annetuskast  
(loosiga jagamine)

Korraldajad:  
Järva maanaiste ühendus MTÜ  
Karinu külaselts KARAME MTÜ

Info tel 5649 0522



SAARA PIUS TÖNU KARK PÄÄRU OJA

**JÕULUD  
DZUNGLES**

REŽISSÖÖR  
JAAK KILMI



**PANNKOOGIHOMMIK**  
19. DETSEMBRIL KELL 11  
ARAVETE KULTUURIMAJAS  
PILET 5€ JA 4€

# Vanaema näpud enne jõule paigal ei seisa

ARNIKA TEGELMANN

Urve Rosin on Nõukogude aja inimene. „Mul on alles kõik Nõukogude Naised – seal on palju toredaid mustreid ja praegu on ju seitsmekümmendad moes,“ teab Urve öelda.

„Siis pidid kõik kuduma. See oli häbi asi, kui ei osanud kududa või õmmelda. Mul ema ka kudus,“ ütleb ta ja püüab meenutada, mis olid need esimesed esemed, mis tema varraste alt tulid. „Kasvatasin praktiliselt üksinda kolme last, kaht tütart ja poega. Äkki sokid ja kindad, sest lastele oli vaja ju kududa? Poest polnud midagi saada.“

Urve on pea kogu elu elanud Järva-Jaanis. Tõsi, vahepeal kümnekond aastat naabruses Roosna-Allikul, aga tuli sealt koju tagasi – igatsus oli suur. 27 aastat töötas ta kaubanduses, siis E-Piimas.

Allikul elades pidas tuttav lambaid, villa sai lõnga vastu vahetada. Lõnga sai ise värvitudki. Nüüd on poes valik suur ja määsamist vähem. Kindel on aga see, et heas sokilõngas peab olema villa. „Kuid puhas vill läheb ruttu katki,“ teab Urve oma kogemustest. Seepärast koob ta päris villased sokid mustriga ehk mitme lõngaga. Sokikandada lisab ta tugevduseks niiti.

Koisid Urve kodus pole. „Koi tahab sooja. Mina hoian oma lõngu külmas kohas,“ jagab ta tarkusi. Pesema peab sokke nagu ka lõnga villašampooniga.

Kui auk kannas, ei pea veel sokki ära viskama. Tuleb võtta hoopis sukanõel ja lõng ning põimima hakata nii, et keegi lõpuks augu kohtagi ei märka. Kui laba päris ära laguneb, võtab Urve aga kätte käärid, löikab sokisääre maha ja koob selle otsa uue kannu- ja põiaosa.

Urve mõlemad tütreid on pärinud emalt käsitööpõisiku, kuid õpetanud ta neid pole – ikka ise on pusinud. Aga ta täidab ka nende fantaasiad. Kord tahtis üks tütar 50 unenägudepüüdjat, et need kodutee äärde puude otsa riputada. „Heegeldasin. Jäi väheks – tellis paar-kümmend veel. Küll tuli ilus



metsaalune!“ meenutab Urve ja näitab albumit oma näputöödega. „Eelmisel suvel tegin teksalappidest padjakatteid – viisin Singeri masina õue, hea oli tolmutada.“

Lapselapsi on Urvel viis. „Üks lapselaps on mul Tallinnas talisupleja – kui veest välja tuleb, torkab villased sokid jalga. Ta jagab neid ka sõbrannadele – praegu mul ongi nende tegemine käsil,“ tutvustab Urve.

Ühe mustri koob ta tavaliselt kahe sokipaari sisse – siis saab sellest isu täis.

Jõuludeks koob ta sokke lastele ja lastelastele – oma paarkümmend paari tuleb kindlasti ära. Tempo on tihe – üks õhtu, üks sokk. Teleri ees paras töö, kui on lihtsam kude või muster. Ta ei mäletagi end teleri ees lihtsalt niisama istumas ja vaatamas – ikka on töö näppude vahel. „Ei oska kohe ilma olla,“ tunnustab ta.

Mõni muster on aga hoopis

## Järva valla üleskutse – MÄRKA VANAEMA!

Käes on jõulu aeg ja vanaemad klõbistavad sukavardaid, et sokid-kindad ikka õigeaks ajaks valmis saada. Kutsume kõigi Järva valla koolide õpilasi koos õpetajatega ka näputööd tegema ja vanaemadele helkurid valmistama. Neid tehes mõtleme oma vanavanematele ja loodame, et tänu meie helkuritele märkavad neid pimedal ajal ka autojuhid!

Pange fantaasia tööle! Materjalidega toetab Järva vallavalitsus.

Valmis helkurid vaatame üle 15. detsembril.



keeruline. Nimelt joonistas tütrepoeg Karl Robert pildi, millist kinnast ta täpselt tahab – inimeste ja püssiga. Ja vanaema kudus. Tulid toredad. (Vanaema võib-olla ei teagi, et need toredad kindad ununesid kord liinibussi ja ema nägi tükk vaeva, et neid üles leida. Kindad kanti aastatega viledaks).

Lapselapse soovi järgi valmisid ka siilikindad. „Need, mis praegu töös, ongi igavad. Lastele koon

tavaliselt sisse ikka mõne looma,“ ütleb ta.

Urve pole ka ennast ilma jätnud – selgi päeval on tal selja omatehtud vest.

Urve sõnul on talle kõige parem kingitus, kui lapselapsed külla tulevad. „Näiteks Robiga käime matkamas. Paneme seljakotid selga, võtame fotoka kaasa ja tutvume taimedega. Vanavanemate päeval käisime terve nende perega rabamatkalt. Robi näitas kõigile, milline on ussilakk.“





## Valla eakad võiks kohtuda tihemini

26. novembril kohtusid Järva valla eakate ümarlaua liikmed Järva-Jaani kultuurimajas valla spetsialistidega, meenutasid suviseid sündmusi ja rääkisid probleemidest.

Õile Kalme lasi esmalt kõigil päkapikukaardi tõmmata. Sellel oli soovitus Virve Osila sulest (Osila on Õile lemmik). Näiteks selline: „Sina pead elu nii tugevasti armastama, et mõtted kaduvikust ei segaks sind igast kingitud sekundist viimast võtmast.“ Või taoline: „Sina pead ennast hoidma ja oma tegusid aktsepteerima – nii püsid kauem alles nende jaoks, kes sind vajavad ja kellest isegi hoolid.“

Kalme luges veel ühe Osila hinge mineva luuletuse, millele Imavere kandi eakate eestvedaja Liia Viks vastas eksprompt samuti Osila mõtlemapanevate luuleridadega: „Alles õhtueeli kukub õnnekägu, siis, kui elukaarest kooldumas on ring. Vaatad taha, noorusel on kaunis nägu. Kuid täna tead, et vanadusel kaunis hing.“

Meenutati augustis Eistveres toimunud Järva valla eakate kokkutulekut. Sõna said need, kes kokkutulekul osalesid. Igäüks sai rääkida ühe loo sellest, mis temale kõige enam meeldis. Kalme tunnustas selle korraldajat, MTÜ Kuldne Sügis juhti Liia Viksi, kes pöördus kokkusaamise vältel mitu korda publiku poole just luuleridadega, mis olid seotud kokkutuleku teemaga „Näeme jälle“.

Koigi eakate seltsi Hõbehall juht Asta Kivi tunnistas, et talle

meeldis kõik, aga eeskätt soe vastuvõtt.

Klubi Vokiratas juht Urve Martini tõstis esile päeva külalise Maria Listra etteaste. „See oli kirss tordil ja pani hinge helisema veel kauaks ajaks,“ ütles ta.

Järva valla kultuuritöö spetsialist Ülle Müller oli peol algusest lõpuni. „Päev oli huvitavalt üles ehitatud ja hästi läbi mõeldud. Nauditav oli vaadata kohaliku kogukonna koostööd. Ükskõik mis eas inimene oleks võinud osaleda ja see oleks olnud talle huvitav ja hariv.“

Koeru pensionäride seltsingu Kanarbik juht Urve Naukas kiitis kohta, kus kokkutulek toimus – ta polnud enne Eistveres käinud.

Õile Kalme märkis, et see ongi asja mõte – näidata Järva valla ilusaid paiku. Kalme teadis oma kogemustest, et lihtsam on üritus ära teha üksi kui haarata sinna palju teisi inimesi. „Liia Viks mainis, et tal oli seda korraldades kontakt 21 erineva kollektiivi või inimesega,“ ütles Kalme. „See võttis palju energiat.“

Kalme meenutas veel, et Viks tõmbas Järva valla eakate lipu kokkutulekul ise vardasse, kõik nägid seda. Kuid see jäi langetamata, sest kõigil oli lahkumisega kiire. Nii ei tohiks olla. „Liia polnud päeva lõpuks veel täiesti küps ja saatis kõik külalised busside juures ilusasti ära. Viis mitme plussiga!“ pani Kalme kokkutuleku korraldusele hindeks.

Liia Viks ise kirjutas oma kokkutuleku korraldamise

kausta ka kõik ebaõnnestumised, mida sai mitu lehekülge. „Kui üritust korraldades õnnestub plaanitud 70 protsenti, saab ka hinde viis, sest ürituste ja ideede elluviimisel on kadu ette nähtud,“ ütles ta.

Tal oli ka mõte, et natuke vähe on kokku tulla vaid kord aastas – see üks päev kaob kõikide päevade sisse ära. „Võiks olla ka talvine kogenemine, õppepäev,“ pakkus ta. „Ja suvel kokkutulekupäev, mis viib meid kaunitesse kohtadesse. Vanale inimesele on kõige tähtsam, et oleks ilus.“

Teine Viksi mõte oli, et kokkutuleku korraldamisse võiks alati olla rohkem kaasatud ka teised klubid. „Koo tegemine ühendaks meid,“ pakkus ta.

Kalme lisas, et kokkutulekul võiksid erineda, siis oleks huvitav. Siiani on nii ka olnud. „Tase on aetud nüüd nii kõrgeks, et ma ei kadesta Koeru omasid,“ ütles ta.

Järgmine kokkutulek on niisii Koeru seltsingu korraldada, Urve Naukas lubas rahva kokku tuua Väinjärve äärde.

Järgnes tutvumising. Urve Martini sõnul on Aravete Vokirattas 54 liiget, sel aastal on saanud teha vaid ühe ürituse, kuhu tuli 32 inimest, ja ühe väljasõidu. Kõik seisab koroonataga. Inimesed kardavad.

Kareda eakate juht Laine Laanjärv ütles, et kokku saadakse jõulude ajal ja mitu korda aastas ekskursioonidel – need huvitavad rahvast.

Urve Naukas Koeru Kanarbikust kurtis sama – koroonat

keerab elu tuksi. Ära jäid nii sõidud kui ka üritused.

Õile Kalme rääkis aga murest, et Albu kandis pole eakatel oma kohta, kus koos käia ja koolitusi teha. Seda tööd pole võimalik kuuse all teha.

Asta Kivi on Koigis vedanud klubi Hõbehall 12 aastat. Liikmeskond väheneb. Kes 64-aastaselt pensionile jäävad, ei pea end veel nii vanaks, et klubiga liituda. Üritusi on nad teinud omajagu, kuid löövad kaasa ka nendel reisiridel, mida korraldab Liia Viks. Oma ruume pole neilgi, kuid kasutada on kultuuriseltsi ruumid.

Eakate ümarlaua liikmeid tervitas Järva vallavanem Toomas Tammik, kellest päev varem oli saanud täieõiguslik vallavanem. Talle meeldis, et eakad töötavad niivõrd süsteemselt. „See on ka valla elus oluline, et lihtsalt ei tehtaks midagi, vaid ka analüüsita, kuidas õnnestus,“ ütles Tammik ja soovis hea koostöö jätkumist.

Loomulikult küsiti Tammi-ku vanust. „31,“ ei teinud ta saladust.

Liia Viks tõdes, et kui varem arvas ta, et vanad käivad ees, siis psühholoog Tõnu Ots tegi selgeks, et noored käivad ees, on eeskäijad, ja vanad taga. Tammik lubas olla eeskujulik eeskäija.

Arenduse peaspetsialist Triin Tippi tutvustas rahastamisvõimalusi ja rõhutas, et kui projektide kirjutamisega on probleeme, siis võib julgelt tema poole pöörduda.

## Detsembrikuu sünnipäevalapsed

ELGI KÜNNAPUU 95  
AGNES VAINOMÄE 94  
RAOUL KÄIT 94  
HUGO SIRELI 94  
LEIDA PIIRMETS 92  
VILMI MÖLL 92  
IVE PÄRL 91  
ENDEL KANTER 90  
HELJU-HERMINE EENPUU 90  
LEILI SAADOJA 89  
PEETER RÄÄBIS 89  
KALJO NURMSALU 89  
ENN ARVA 88  
RITA BÄÄRT 88  
ARNOLD LOORITS 88  
MALLE-REET VANNA 87  
HELDI RAMAT 87  
ELVI-SILVIA PETTER 86  
ANTS SAAME 86  
LINDA STAMM 86  
JUTA SALONG 86  
EVI LIIGE 85  
SALME UUSPÖLD 85  
VAIKE LINNASMÄGI 85  
MAIE KESKKÜLA 85  
ROSALIE PAADE 84  
HAIDÄR HISJAM 84  
ILSE KIRSILEHT 83  
VELLO ALLEV 83  
MALLE ARAK 83  
VELLO KIVILA 83  
ALMI ÕUNAPUU 83  
ÕIE JÖGISE 82  
HELLA SIIROJA 82  
VILLU VAAS 82  
MAIE ERM 82  
MAIE NOORVELI 81  
HILJA KIVILA 81  
AUSMA KULMET 81  
MILVI KIRSI 81  
AINO KARU 81  
HELMİ MÄNDLA 81  
ALLI TALKIS 80  
EINO TANDRE 80  
GUIDO JAANISTE 80  
EHA ALTMETS 80  
LILLI OJA 80  
VIRVE VAIN 80  
LEA PULLINE 80  
HELJA MÄTLIK 80  
HELGI NORK 80

GUNNAR JÄRVISTE 80  
JAAN KLAAR 80  
ANTS KIRSI 79  
VIKTOR PUIK 79  
LEO PÄRTEL 78  
AILI KUREMA 78  
HELLE RÜNNE 78  
KALJO ARUSALU 78  
JAAN ARUSALU 78  
TAIMI PIROJA 78  
RIINA RAHU 78  
OSKAR-JOHANNES NÕLVAK 78  
JAAN KANNEL 77  
REIN SANDER 76  
MARE AADE 76  
ANDRES POHLA 76  
TIIU ALLMERE 76  
ASTA NAARITS 76  
LEO RASK 76  
ATS SOMELAR 76  
ELVE RAIK 76  
LEILI MAASI 76  
VELLI NAVA 75  
VÄINO RAUS 75  
MILVI-LAINE TAMMEARU 75  
ANNE-MAI KLAUS 75  
JAANUS KIILMANN 75  
AILI SOOLO 75  
ELVE-LISANNA ESKLA 75  
HELJO PIRNIPUU 75  
LEHTE VEEROJA 75  
VELLO JOHANSON 70  
NIKOLAI ITSE 70  
ARNE RAJASAAR 70  
IIVI LAANSALU 70  
INGRID MEIDLA 70  
URVE ORG 70  
LUDMILLA ALLIKSAAR 70  
RIINA PIIL 70  
NIKOLAI PUSTOV 65  
TOIVO NAHKUR 65  
ENE RAAPER 65  
HELMİ KARI 65  
MEERI METSO 65  
MARTA KONDAS 65  
LAURI KOGER 65  
TATJANA TŠUMITŠEVA-LAANEMAA 65  
HARRY ALTERMANN 65

## Erakorraline toetus

Erakorralise toetuse määramise aluseks on eelkõige isiku või perekonna raskesse majanduslikku olukorda sattumine või erakorraliste ja põhjendatud kulutuste hüvitamine.

Erakorralise toetuse eesmärk on leevendada isiku või tema perekonna kriisiolukorda, mille on põhjustanud õnnetusjuhtum, tulekahju, vargus, avari, haigestumine, töövõimetu muutumine, lähedase kaotus või muu sarnane sündmus.

Toetuse taotleja esitab kirjaliku vormikohase avalduse sotsiaalosalakonnale, milles märgitakse andmed leibkonna koosseisu ja sissetulekute kohta (konto väljavõtted), põhjendatakse toetuse vajadust ning lisatakse kulu tõendavad dokumendid. Avaldus on kättesaadav Järva valla kodulehel <https://jarvavald.kovtpt.ee/teenused-ja-blanketid4>.

Erakorralise toetuse määramise või määramisest keeldumise otsustab vallavalitsus oma istungil. Toetus on ühekordne, toetuse summa määrab Järva Vallavalitsus ning toetus kantakse kümne tööpäeva jooksul otsuse tegemisest arvates toetuse taotleja avalduses märgitud arvelduskontole, teenuse osutaja arvelduskontole või makstakse erandkorras välja ametiasutuse kassast.

Toetust ei määrata võlgnevuste hüvitamiseks (kommunaalkulude võlgnevus, pangalaen jms). Erakorralist toetust ei määrata, kui õnnetusjuhtum või kriisiolukord on pikema ajaperioodi kestel olev krooniline haigusseisund, püsiv või pikaajaline invaliidsus või muu pikaajalise iseloomuga olukord.

## Kuhu minna Järva vallas

**Kuni 20. detsembrini**

Koeru kultuurimaja fua-  
jees näitus „Mehed tee-  
vad käsitööd“

**8.–22. detsembrini**

„Haldjamaa“ Eesti pii-  
mandusmuuseumis

**10. detsembril kell 12.30**

Imavere põhikoolis „Ima-  
vere hariduselu 194“  
sünnimused

**7.–21. detsembrini kell**

**10–15** Imavere raamatu-  
kogus jõulune käsitöö-  
müüginäitus

**11. detsembril kell 17**

Päinurme rahvamajas  
jõulukontsert. Esinevad  
Koigi kultuuriseltsi an-  
samblid ja solistid. Tasuta

**12. detsembril kell 10–**

**15** Karinu külamajas XIII  
käsitöö- ja väiketootjate  
jõululaat

**12. detsembril kell 16**

Aravete koolimaja ees  
Aravete tantsutruppide  
kontsert koos koolilaste  
heategevusliku  
jõululaadaga

**12. detsembril kell 14**

Järva-Jaani kultuurimajas  
etendus „Lotte ja jõulu-  
seiklus“. Tasuta

**13. detsembril kell 19**

Peetri rahvamajas Kaire  
Vilgatsi ja Paul Neitsovi  
kontsert „Tähtede poole“

**13. detsembril kell 18**

Eesti piimandusmuuseu-  
mis kootud jõulukuulide  
valmistamise töötuba

**17. detsembril kell 16**

Päinurme päevakeskuses  
töötuba „Klaasi ja keraa-  
mika kaunistamine siirde-  
piltidega“

**18. detsembril kell 18–**

**20** Aruküla mõisa pargis  
Koeru kogukonna jõulu-  
OTT

**19. detsembril kell 11**

Aravete kultuurimajas  
pannkoogihommik. Jõu-  
lufilm „Jõulud džunglis“.  
Pilet 5 eurot

**19. detsembril kell 12.30**

Järva-Jaani pastoraadis  
akordioniduo Henri Zibo  
ja Mikk Langeproon

**18.–19. detsembril kell**

**10–16** Tikupoisi parkla

jõululaat

**20. detsembril kell 14–**

**17** Albu rahvamajas  
Albu kooli ja kogukonna  
jõululaat

**22. detsembril kell 12**

Koeru kultuurimaja ees  
Koeru piirkonna koduste  
laste jõulupidu

**27. detsembril kell 18**

Ambla pastoraadi ees  
jõulukontsert. Esinevad  
Inga ja Toomas Lunge.  
Tasuta

**3. jaanuaril kell 10.30**

Järva-Jaani ausambapar-  
gis vabadussõjas võidel-  
nute mälestuspäeva tä-  
histamine

**3. jaanuaril kell 10.30**

Koeru ausambapargis va-  
badussõjas võidelnute  
mälestuspäeva  
tähistamine

**19. jaanuaril kell 19**

Koeru kultuurimajas Vana  
Baskini Teatri etendus  
„Lumeroos“

**22.–23. jaanuarini**

Jäneda lossis niplispitsi  
koolitus

**24.–30. jaanuarini**

Eesti  
kirjanduse pidunädal  
Järva vallas

**27. jaanuaril**

Koeru  
kultuurimajas konve-  
rents „Kirjanduslikud  
maastikud“

**28. jaanuaril**

Albu põhi-  
koolis võistlugemine  
Hansenist Tammsaareni

**29. jaanuaril kell 11**

Jär-  
va-Madisel A. H. Tamm-  
saare rahvamatk

**29. jaanuaril kell 12**

Albu rahvamajas raamatu-  
pood „Kirjanduslik oaas“  
koos rikkaliku kultuuri-  
programmiga

**29. jaanuaril**

Aravete  
spordihoones Mati Kul-  
mu mälestusvõistlus Ara-  
vete Kang, Eesti lahtised  
meistrivõistlused vetera-  
nidele

**30. jaanuaril**

Tammsaare  
muuseumis Vargamäel  
Järva valla kirjanduspre-  
mia üleandmine ja Eesti  
kirjanduse pidunädala lõ-  
petamine

# 45. A. H. Tammsaare kirjanduspreemia nominendid selguvad lugejate ja hindajate koostöös

Kinnitatud on tänavune  
Järva valla A. H. Tammsaare  
kirjanduspreemia žürii. Seekord  
sai 11-liikmeline žürii selline.

Annela Ojaste, Koigi põhi-  
kooli direktor;

Kaja Leidtorp, Järva valla-  
raamatukogu Ahula ja Albu  
raamatukoguhoidja;

Ene Löönik, Järva vallaraa-  
matukogu Aravete raamatuko-  
guhoidja;

Karmen Velitschinsky, Järva  
vallaraamatukogu direktor;

Kadri Liblik, Koigi põhikooli  
eesti keele õpetaja;

Reelika Räim, SA A. H.  
Tammsaare Muuseum Varga-  
mäel juhataja;

Terje Kuusmann, Järva val-  
laraamatukogu Peetri raamatu-  
koguhoidja;

Igor Kotjuh, Koigi põhikooli  
eesti keele õpetaja;

Allika Jüris, Järva vallaraa-  
matukogu Imavere raamatu-  
koguhoidja;

Arnika Tegelman, avalike  
suhete peaspetsialist;

Kadri Kaarlep, Albu põhi-  
kooli eesti keele õpetaja.

Preemia eesmärk on tun-  
nustada Eesti kirjanikke, kir-  
jandusteadlast või -kriitikut

aasta jooksul trükkis ilmunud  
romaan, proosa-, luule- või  
draamateose või publitsisti-  
kaalase, kirjanduskriitilise või  
kirjandusteadusliku Eesti eluolu  
kajastava teose eest.

Järva vallaraamatukogu  
direktor Karmen Velitschinsky  
andis teada, et 2022. aas-  
ta jaanuar lõpeb Järva vallas  
järjekordse suursünnusega:  
24.–30. jaanuarini peetakse siin  
eesti kirjanduse pidunädalat,  
mis tipneb 30. jaanuaril A. H.  
Tammsaare muuseumis Varga-  
mäel Järva valla kirjanduspre-  
mia üleandmisega.

Esmalt saavad aga inimesed  
1.–10. detsembrini anda teada  
oma lemmikust 2021. aastal  
ilmunud eesti autorite teoste  
seas.

Allkirjastatud ettepanek  
preemia määramiseks tuleb esi-  
tada e-kirja teel aadressil jarva.  
vallaraamatukogu@jarva.ee või  
viia Järva valla raamatukogu-  
desse ning see peab sisaldama  
andmeid kirjaniku ja tema teose  
kohta, põhjendust, miks kir-  
janik ja tema teos on ettepa-  
neku tegija hinnangul preemia  
vääriline, ja ettepaneku esitaja  
andmeid.

Laekunud ettepanekute



Vallavolikogu esimees Rait Pihelgas Kristiina Ehinile  
preemiat kätte andmas.

hulgast valib žürii välja kuni  
kümme teost, millest omakorda  
selgub võitja.

Järva valla 44. A. H. Tammsaare kirjanduspreemia võitis  
Kristiina Ehin oma üheksanda  
luulekoguga „Janu on kõikidel  
üks“.

**22. detsembril kell 12**  
**Koeru kultuurimaja ees**

**KOERU PIIRKONNA**  
**KODUSTE LASTE**  
**JÕULUPIDU**

Info telef 522 3186 Inge Jasner

27. detsember  
Kell 18.00  
Ambla pastoraadi ees

*Jõulukontsert*  
*Toomas ja Inga Lunge*

Tasuta!  
Külastajatele glögi  
ja kringel!

# Õed Raudsepad võistlesid Soome suurimal maadlusvõistlusel

Eva-Maria ja Anu-Liis võistlesid 27. novembril Soomes rahvusvahelisel võistlusel Helsinki Open 2021, mis toimus juba 15.

korda. Anu-Liis võistles kaalukategoorias –49 kg ja Eva-Maria –62 kg, vanuserühm oli mõlemal 2004–2008. Anu-Liis ei loovutanud

ühtegi punkti vastastele ja saavutas võistlustel esimese koha. Ka Eva-Marial saavutas matsidel tugeva punktiülekaaluga esimese koha.

Koeru kooli noored osalesid Türi peetud Järvamaa „TV 10 olümpiastarti“ esimesel etapil. Edukaim oli Aavo Toomi, kes võitis vanemate poiste grupis kuulitõuke (10.51/3 kg). Sama vanu-

segrupi tüdrukutest saavutas kuulitõukes Kedy Kopti kolmanda koha (8.72/2 kg). Nooremate seas võitsid kaksikutest vennad Arthur ja Rihard Hallik kõrgushüppes jagama 2.–3. kohta (1.25) ning Kret-

teli Päri lõpetas 60 meetri jooksu kolmanda ajaga (9,5). Pärast noorte võistlust peetud Järvamaa seeriavõistluste 2. etapil oli edukas Nele Krebsbach, kes võitis naiste kõrgushüppe uue isikliku rekordiga (1.55).

## Jõuluvana Preedikule SõIDUPLAAN

<b>22. DETSEMBER</b>	<b>23. DETSEMBER</b>
15.00 Imavere koolimaja ees	11.00 Aravete koolimaja ees
15.45 Käsukonna mõisa juures	12.15 Kaalepi kaupluse ees
16.30 Koigi mõisa ees	12.45 Järva-Madise Wallamaja ees
17.15 Päinurme Seltsimaja juures	13.15 Albu Männi bussipeatuse juures
18.00 Vao külamaja ees	14.00 Käravete endise kaupluse ees
18.45 Koeru Kultuurimaja ees	14.30 Ambla kiriku platsil
	16.00 Vajangu küla keskel kuuse juures
	16.45 Järva-Jaani kiriku kõrval haljasalal
	18.00 Peetri kaupluse vastas platsil
	18.30 Öötla mõisa ees

Kellel soov olla Preedikule abiks, siis toetusi saab teha kuni 15. detsembrini Hobutalumuseum MTÜ a/a EE681010220236914222

**Soovime jõuda 1000 lapseni!**

# Koduseinte toel tuli kindel võit

AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

Eestimaa spordiliidu Jõud 75. aastapäeva tõstmisvõistlused peeti 20. novembril Albu rahvamajas ja seal selgitati välja ka parimad maakonnad. Arvesse läks kaheksa paremat tulemust sellise arvestusega, et esimene koht kehakaalus andis 25 punkti, teine koht 22, kolmas koht 20, neljas koht 19 punkti jne. Meestele oli kümme ja naistele kaheksa kehakaalu.

Korraldajaklubi SK Vargamäe oli võistleva pannud 14 tõstjat, neist viis naist. Üks kindel esikohamees kehakaalus –67 kg ei suvatsenud kohale tulla. Armas Reisel on kehakaalus –61 kg Eesti parim, kuid tema võeti kordusõppustele Okas. Tuli leida asendaja, selleks sai Erki Jalast. Edasi mängis suurt rolli strateegia, et võistlejaid õigetes kehakaaludesse pai-



gutada ja teenida parimaid kohapunkte.

Kui aastaid on seda võistlust korraldanud Tartumaa ja võitnud selle samuti järjepidevalt, siis nüüd avanes võimalus meil. Kasutasime selle edukalt ära, kuna tartlased tulid välja ainult kaheksa tõstjaga, neist vaid üks neiu. Eelmisel aastal Mellistes töid Tartumaale neli esikohta just naised. Tänavu võitsime meie neli esikohta naistest ja viis esikohta meestest. Tartlased

kinkisid ühe esikoha kehakaalus –89 kg Järvamaale, kus nende esitõstja, 15-aastane Vladislav Maznik tegi rebimises nulli ja meistriks tuli Martin Metsma. Järvamaa võitis maksimaalse 200 punktiga Tartumaa ees, kes kogus 191 punkti. Kahjuks rohkem maakondi võistleva ei tulnudki. Ainsad Eesti U15 vanuseklassi rekordid püstitas tartlane Loore-Lii Aviste kehakaalus –64 kg, saades tõukamises 70 kg ja kogusummaks 124 kg.

### Järvamaad esindanud sportlaste tulemused

Liisa Babak, kk –49 kg, I koht, 65 kg (30 + 35)  
 Nele Marie Palmeos, kk –64 kg, II koht, 79 kg (34 + 45), isiklik rekord  
 Emma Kivirand, kk –71 kg, I koht, 107 kg (47 + 60)  
 Ave Bombul, kk –76 kg, I koht, 110 kg (45 + 65)

Inger Iris Prants, kk –81 kg, I koht, 80 kg (35 + 45)  
 Daniel Purk, kk –55 kg, I koht, 73 kg (33 + 40), rebimise rekord  
 Alex Purk, kk –55 kg, II koht, 41 kg (18 + 23)  
 Erki Jalast, kk –61 kg, I koht, 88 kg (38 + 50), isiklik rekord  
 Kait Viks, kk –81 kg, II

koht, 167 kg (77 + 90), isiklik rekord  
 Martin Metsma, kk –89 kg, I koht, 146 kg (113 + 133), selle aasta rekord  
 Teet Karbus, kk –96 kg, I koht, 258 kg (116 + 142)  
 Mati Karbus, kk –102 kg, II koht, 258 kg (118 + 140)  
 Roomet Väli, kk –109 kg, I koht, 238 kg (110 + 128)

## Vabamaadlejad olid parimad

Türi Konesko spordihoones toimusid 28. novembril Eestimaa spordiliidu Jõud meistrivõistlused Kreeka-Rooma maadluses ning vabaja naistemaadluses, kus mõõtu võtsid maakonnad. Järvamaalt osales 15 maadlejat, kellest 12

esindasid Järva valla treeninggrupe. Vabamaadluses saavutati võistkondlik esimene koht, Kreeka-Rooma maadluses ja naistemaadluses aga kolmas koht. Ka Lääne-Virumaa klubide eest olid võistlustules jär-

vakaid. Naistemaadluses olid võidukad õed Raudsepad, Anu-Liis (–50 kg, I koht) ja Eva-Maria Raudsepp (–62 kg, II koht). Ats Pajula pani ennast proovile nii Kreeka-Rooma maadluses (–82 kg, I koht) kui ka vabamaadluses (–86 kg, III koht).

### Tulemused vabamaadluses:

–48 kg: Rasmus Teter I koht  
 –51 kg: Uku Nugis I koht  
 –65 kg: Timor Arusaar I koht  
 –70 kg: Brent Bürkland II koht, Robin Seppa 5. koht  
 –97 kg: Kennet Künnapuu I koht, Johannes Abilon II koht

### Tulemused Kreeka-Rooma maadluses:

–97 kg: Kennet Künnapuu III koht

### Tulemused naistemaadluses:

–45 kg: Marii Kutsar III koht  
 –53 kg: Mirell Lees III koht, Mirtel Lees 4. koht  
 –62 kg: Karmel Karro II koht

## Reakuulutused

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Metsa korraldamine, hindamine ja nõustamine. aarne.suu@met-sakorraldus.ee, 516 5071, Aarne

Müüa kuivi ja märgi 30, 40 ja 50 cm küttepuid. 521 9496

Müüa kuivi ja märgi küttepuid koos kohale toomisega. Saadaval lepp, sanglepp, metsakuiv kuusk. Halu pikkused vastavalt tellija soovile. Kogused täpsed, teenindamine igal ajal. Info 5382 0987.

Metsa- ja põllumaad ost Järva- ja Jämsa maakondades. Info 510 2224. info@impeerium.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme kohale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Igasuguse elektroonika remont, arvutite remont. Täpsem info web.zone.ee/teleriteremont/ Tel 5810 4539, es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Ostasid seismajäänud vanu autosid ja mootorrattaid. 5565 8796

Müüa soodsalt 3-meetriseid küttepuid. Tel 507 4553

Teostan ehitustööd (üldehitus). Sisetööd. Katuste remont. Kivi-, plekk- ja lamekatused. Korstnapitside parandus. Kontakt 5199 8917.



OSKAR TUISK  
HEINO PILLESSON  
ENN ANDRE  
ANDRES KIRNA  
RAIVO KANNE  
JÜRI ROOS  
VAIKE NILP  
ELVI VARIK  
IRA VORONKOVA  
VALENTINA LOZOVAJA

Müüa saetud ja lõhutud kuivi küttepuid (30 cm, 40 cm ja 50 cm). Tel 504 5632

Müüa 3m servamata sanglepalauda. Tel 521 9496

Müüa saetud, lõhutud küttepuid! Eri pikkused. Ka 3-meetrised. 504 5632

Ostasid nõukogudeaegseid lillevaase. Samuti õhumullidega vaase, kausse. Maksan kuni 100€/tk. Tel 5677 0569

Pakkuda suures koguses süvaalapanu sõnnikut Mägede külas. Kontakt 508 0517

Killustik, liiv, muld. Multilift konteineri rent ja veoteenus. 5630 4306

Teravilja kasvatuses tegelev talu ostab ja võtab rendile põllumaad. 5630 4306

Müüme puistematerjali, söelutud mulda, liiva, ehitusliiva, söelmeid, kruusa, killustikku. Info tel 5381 9153



keltraBox

Jaani tee 2, Koeru.

Võimalik rentida müügiboksi!

- Riided
- Jalatsid
- Ehted
- Kotid
- Käsitöö
- Mänguasjad
- Kodukaup

Kontaktid:

+372 54563310

keltraboxkaubandus@gmail.com

Rahvaravi tuba  
Vainu 8, Paide  
Massaaž, kupud, kaanid  
[www.rahvaravi.ee](http://www.rahvaravi.ee)  
55 633 544

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Üürile anda Koerus, Väinjärve tee 25-5 kahekordses seitsme korteriga puitelamus teisel korrusel ahiküttega korter - köök, kaks tuba ja duširuum WC-ga, üldpind 45,3 m<sup>2</sup>. Maja on ühendatud tsentraalse vee ning kanalisatsiooniga. Üür 55 € kuus. Kontaktisiku tel. 5373 7994

Ostasid Richard Uutmaa maali, akvarelli (maali all nurgas R. Uutmaa). Võib pakkuda ka teiste maale, R. Sagritsat jt. Tasun 1500 eurot. Tel 5677 0569



KRISELL TEENUSED

MAASTIKU HOOLDUS JA KORRASTUSTÖÖD

- Korvtöstuki teenus
- Muru niitmine ja trimmerdamine
- Kolimis- ja transportteenus
- Puude lõikus ja heki pügamine
- Puiduhakkuri rent
- Tööjõu rent

merkriou@gmail.com  
Tel 555 33 930  
FB: Krisell teenused



PUURKAEVUMEISTRID

Puurkaevude ja -aukude projekteerimine, puurimine ning likvideerimine. Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septicute ja süvaveepumpade paigaldus.

Lisainfo tel 50 21 279

[www.puurkaevumeistrid.ee](http://www.puurkaevumeistrid.ee)



OSTAN

IGASUGUSEID VANU FOTOSID  
JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF  
RENÈ VIJAT

Tel 525 8325  
renewiljat@gmail.com

## SÜNDINUD NOVEMBRIS: (SÜND VORMISTATUD)

RAIKO-LEMBIT VALTNA  
RAIMOND GRÜNMMANN  
MIHKEL KIRSIPUU  
KARLIS ALOE  
ARON KERK  
JOHANNA KIMBER  
ALICE HANSSON  
KELLY KIIS



## Viru Arborist OÜ

PAKUME ARBORISTI  
TEENUSEID

- Ohtlike puude raie
- Seisukorra hindamine
- Puuhooldustööd
- Hekkide hooldus
- Võrade sidumine
- Puiduhakkuri teenus, Ø 20cm

Kutsetunnistused  
141998, 141999

Reigo: 5800 1880  
Gustav: 5919 2441  
viruarborist@gmail.com



Akende, uste ja muude puidutoodete valmistamine tellimuse peale.

Võtame tööle tislari.

Tel 5565 8919 • [amblapuit@gmail.com](mailto:amblapuit@gmail.com)  
Pikk tn 6, Ambla

Tartu mets

OSTAB:  
METSAKINNISTUID,  
PÖLLUMAAD,  
RAIEÕIGUST,  
KAITSE ALL  
OLEVAID KINNISTUID

KÜSI PAKKUMIST VÕI KIRJUTA

Tel 555 77 007  
janno@tartumets.ee

Järva Valla Leht

Väljaandja Järva Vallavalitsus  
Järva-Jaani, Pikk 56, info 5341 3625  
Tiraaž 4300  
Toimetaja Arnika Tegelman, arnika@aleht.ee  
Trükk AS Printall  
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase täisnädala esmaspäevaks.



FEKAALIVEDU  
VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002  
e-mail: [agri@speq.ee](mailto:agri@speq.ee)  
[www.fekaaliabi.ee](http://www.fekaaliabi.ee)

FEKAALIVEDU  
JÄRVAMAAL

pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri  
Hunting Grupp OÜ

- SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÖLLUMAJANDUS- JA METSATEHNIKA REMONT
- KEEVITUSTÖÖD
- REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald • Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Vihmaveesüsteemide ja  
katuseturvatoodete  
paigaldus



VIHMAVEERENNID OÜ  
Liitevabad rennid kuni 30m

Info@vihmaveerennid.ee

Tel: 52 7 1059

AUTOREMONT ja  
VARUOSAD

sinu kodu lähedal!

- REMONT JA REHVITÖÖD
- 3D SILLASTEND
- DIAGNOSTIKA / ELEKTRITÖÖD
- KLIIMASEADMETE HOOLDUS
- KLAASITÖÖD / ESITULEDE TAASTAMINE



ROOSNA-ALLIKU, Pärnu mnt 7

Tel: 389 5557, 525 2166 (varuosad) / Tel: 505 2166 (autoremondi töökoda)  
[autolammutus@stik.ee](mailto:autolammutus@stik.ee)

AVATUD E-R 8-17

[www.stik.ee](http://www.stik.ee)

[stikautolammutus](https://www.facebook.com/stikautolammutus)

TEOSTAME METSATÖID AMBLA PIIRKONNAS:

lõikus ja väljavedu,  
lisaks ostame virmastatud ja kasvavat võsa

OSTAME PÖLLUMAAD  
LUMELÜKKAMIS TEENUS

Kontakt: 5618 7373 või 5306 0119